«Удора» муниципальнöй районлöн администрацияса велöдан веськöдланiн

Управление образования администрации муниципального района «Удорский»

ПРИКАЗ

с. Кослан

от  «  29   »  ноября   2023 года                                                                  № 01-06/1047

Об определении мест проведения итогового сочинения (изложения)

на территории Удорского района в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 04.04.2023 г. №233/552, Порядком проведения и проверки

итогового сочинения (изложения) на территории Республики Коми, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Республики Коми от 25.10.2023 г. №691, в

целях обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) на территории

Удорского района в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить места проведения итогового сочинения (изложения) на территории

Удорского района в 2023-2024 учебном году (приложение 1).

2. Методисту РМК Королеву Д.В. разместить информацию о местах проведения

итогового сочинения (изложения) на территории Удорского района на официальном

сайте Управления образования.

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

2.1. информирование участников итогового сочинения (изложения) о местах

проведения итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году;

2.2. размещение информации о местах проведения  итогового сочинения

(изложения) на территории Удорского района на официальном сайте

общеобразовательной организации.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего отделом развития

общего образования Игнатову Э.И.

Начальник Управления образования                                 Е.Г. Осипова

Исп. Стафеева Ирина Геннадьевна

 33-785 (вн. 8)

1 – архив
1 – Стафеева И.Г.

8 – Косланская СОШ, Усогорская СОШ с УИОП, Благоевская СОШ, Междуреченская СОШ, Едвинская СОШ, Чернутьевская СОШ,

Важгортская СОШ, Глотовская СОШ»

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления образования

администрации МР «Удорский»

от «___» ноября 2023 г. №01-06/_____

(приложение)

Места проведения итогового сочинения (изложения)

на территории Удорского района в 2023-2024 учебном году

1. Для обучающихся, получающих среднее общее образование по образовательным

программам среднего общего образования – организации, осуществляющие

образовательную деятельность, в которых обучающиеся осваивают образовательные

программы среднего общего образования.

2. Для лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в

форме самообразования или семейного образования, либо лиц, обучающихся по не

имеющим государственной аккредитации образовательным программам среднего

общего образования (экстернов) – образовательные организации, выбранные

экстернами для прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образоания.

3. Для обучающихся СПО и выпускников прошлых лет:

№

п/п

Код

АТЕ

Наименование

АТЕ

Наименование

образовательной

организации, на базе

которой организовано

место проведения

итогового сочинения

Адрес образовательной

организации, на базе

которой организовано

место проведения

итогового сочинения

1. 118 МР «Удорский»
МОУ «Усогорская СОШ с

УИОП»

169270 Республика Коми,

Удорский район, пгт.

Усогорск, ул. Дружбы д. 19